ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ПРАВИТЕЛЬСТВО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

03.06.2020 № 112
г. Грозный

О приостановлении действия отдельных положений Порядка
назначения и выплаты пособия на ребенка в Чеченской Республике

В целях снижения рисков распространения новой коронавирусной
инфекции (C0VID-19) на территории Чеченской Республики Правительство
Чеченской Республики п о с т а н о в л я е т :

1. Приостановить до 1 октября 2020 года действие абзаца второго
пункта 2 (в части необходимости представления сведений о доходах семьи
в месяце, предшествующем месяцу окончания назначения выплаты пособия
на ребенка) и подпункта «к» пункта 11 Порядка назначения и выплаты
пособия на ребенка в Чеченской Республике, утвержденного постановлением
Правительства Чеченской Республики от 9 июня 2009 года № 98 (далее -
Порядок).

2. В случае, если срок назначения пособия на ребенка, назначенного
в соответствии с Порядком, истек в период с 1 марта 2020 года по 1 октября
2020 года, указанное пособие на ребенка назначается в том же размере на
следующие 12 месяцев без подачи родителем (усыновителем, опекуном,
попечителем) (далее - заявитель) заявления и сведений о доходах семьи.

3. Установить, что до 31 декабря 2020 года включительно при
исчислении величины среднедушевого дохода семьи, в соответствии
с Порядком, в доходе семьи не учитываются вознаграждения за выполнение
трудовых обязанностей, полученные заявителем и членами его семьи,
признанными на день обращения заявителя за назначением пособия на
ребенка безработными, в Порядке установленном Законом Российской
Федерации от 19 апреля 1991 года № 1032-1 «О занятости населения
в Российской Федерации».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Председателя Правительства Чеченской Республики Усмаева В.А.

^\lгv01\OTOДД••-2020^П[>cnнouкнluФS 1:.Оприостд1

5. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней
со дня его официального опубликования.

Председатель^);^ М.М. Хучиев